17/12/2021 18:35 SEI/IFMG - 1043473 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1184541&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Conselheiro Lafaiete

 R. Padre Teófilo Reyn, 441 - Bairro São Dimas - CEP 36407-122 - Conselheiro Lafaiete - MG
3137624908  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 015/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSO SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR
ÁREA MECÂNICA

O  DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO CONSELHEIRO LAFAIETE,  reconduzido ao cargo de
Diretor, CD-3, pela Portaria IFMG nº 183, de 12/02/2020, com vigência de 02/01/2020 a 22/09/2023,
publicada no DOU de 13/02/2020, Edição 31, Seção 2, pág. 26, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,
retificada pela Portaria do IFMG nº 805, 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, pela Portaria do IFMG nº 1078, de 29 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, e pela Portaria do IFMG nº 122, de 31 de janeiro de 2017, publicada no
DOU de 02 de fevereiro de 2017, Seção 1, p.p. 34-35, torna público o RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO conforme abaixo:

Inscrição Candidato Pontuação Situação

82510 Henrique Nogueira Soares 0,00 Desclassificado, conforme Item. 8.3.3.6 do
edital.

82539 Hugo Vilaça Lima 80,5 Classificado
82552 Gabriela de Castro Almeida 61,8 Classificado
82566 José Dimas de Arruda 86,1 Classificado
82573 Odilon Soares da Silva 86,1 Classificado

82588 Thyago de Lellys Faria Monção 0,00 Desclassificado, conforme Item. 8.3.2.1 do
edital.

82592 Cleison Henrique de Paula 81,9 Classificado

82608 Cláudio Humberto Junqueira de
Souza 74,0 Classificado

8.3.2.1 O candidato que não enviar os documentos, ou enviá-los fora dos dias especificados neste Edital, será
excluído do presente processo seletivo.

8.3.3.6 O candidato terá 10 minutos de tolerância, contados do horário previsto para sua prova de
desempenho didático, para ingressar na sala virtual, após esse período será considerado excluído do processo
seletivo.

Conselheiro Lafaiete, 17 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo de Andrade Reis, Diretor(a) Geral - Campus
Avançado Conselheiro Lafaiete, em 17/12/2021, às 18:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs

17/12/2021 18:35 SEI/IFMG - 1043473 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1184541&infra_siste… 2/2

informando o código verificador 1043473 e o código CRC 298EEFAE.

23809.000616/2021-13 1043473v1